
BURZOVNÍ BULLETIN 
Komoditní burza Praha, Podvinný mlýn 6, Praha 9, 180 18; tel: +420 266 198 403; www.kbp.cz: info@kbp.cz 

 
ČÍSLO: 49 

 

30 TÝDEN ROČNÍK 2003 

Statistika burzovního týdne: 
závěrečná 

hodnota pro 
nejbližší sérii 
týdne dodání 

předchozí 
závěrečná 

hodnota pro 
nejbližší sérii 
týdne dodání 

POČET PODANÝCH KONTRAKTŮ FINANČNÍ OBJEM (v CZK) 
SEKCE  

          

KOMODITA OZNAČENÍ 
KOMODITY  

23.7.2003 21.7.2003

změna 

N P C O PO N P C O PO

KRMIVA SOJOVÝ ŠROT KRSS00  7 750,00 7 750,00 0,00% 3      44 47 0 0 465 000 6 820 000 7 285 000 0 0

PŠENICE KRMNÁ RVPK00  2 300,00 2 290,00 0,44% 2     0 2 0 0 14 792 000 0 14 792 000 0 0

PŠENICE POTRAVINÁŘSKÁ        RVPP00 3 200,00 3 200,00 0,00% 0 0 0 0 0 0  0 0 0
PRODUKTY 
ROSTLINNÉ 

VÝROBY 
SEMENO ŘEPKY       RVRO00  7 350,00 7 350,00 0,00% 300 0 300 0 0 29 400 000 0 29 400 000 0 0

BÝCI - BLOK ZVJBB0  38,30 38,20 0,26% 0        0 0 0 0 0 0 0 0 0

BÝCI - STANDARD ZVJBS0    38,80 38,70 0,26% 0        0 0 0 0 0 0 0 0 0

KRÁVY - BLOK ZVJKB0  27,50        27,50 0,00% 0 10 10 0 0 0 1 749 000 1 749 000 0 0

KRÁVY - STANDARD ZVJKS0  27,80          27,80 0,00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PRASATA - BLOK ZVJPB0  31,50 31,00 1,61% 30      0 30 0 0 4 136 000 0 4 136 000 0 0

PRODUKTY 
ŽIVOČIŠNÉ 

VÝROBY     

PRASATA - STANDARD ZVJPS0  32,30 31,50 2,54% 76     9 85 0 0 10 612 800 1 311 200 11 924 000 0 0
BOROVÁ PILAŘSKÁ 
KULATINA - STANDARD DHBKS0 1 220,00 1 220,00 0,00% 0 8 8 0 0 0 292 800 292 800 0 0

SMRKOVÁ PILAŘSKÁ 
KULATINA - STANDARD DHSKS0 1 840,00 1 840,00 0,00% 0 20 20 0 0 0 1 104 000 1 104 000 0 0

SLABÁ SMRKOVÁ 
PILAŘSKÁ KULATINA DHSSK0          1 320,00 1 320,00 0,00% 0 20 20 0 0 0 792 000 792 000 0 0

DŘÍVÍ       
A           

DŘEVNÍ 
HMOTA 

SMRKOVÁ VLÁKNINA - 
STANDARD DHSVS0 830,00 830,00 0,00% 0 8 8 0 0 0 265 600 265 600 0 0

 411       119 530 0 0 59 405 800 12 334 600 71 740 400 0 0

 Vysvětlivky:     N nákup O obchod C celkem

  P prodej PO přímý obchod Finanční objemy uváděny bez DPH 

 

          

        

             

Informace obsa•ené v tomto dokumentu poskytuje Komoditní burza Praha  v dobré ví•e a na základ• pramen•, které pova•uje za správné, d•v•ryhodné a odpovídající skute•nosti. P•esto ani Komoditní burza Praha ani 
•ádný z jejích zam•stnanc• •i zmocn•nc• nep•ebírá •ádnou právní odpov•dnost ani záruku za  jakoukoliv informaci, která je obsa•ena v tomto dokumentu a zárove• Komoditní burza Praha ne•iní •ádné prohlášení 
ohledn• p•esnosti a úplnosti t•chto informací. Komoditní burza Praha také nep•ebírá jakoukoliv odpov•dnost za p•ípadnou ztrátu nebo škodu, která m••e vzniknout pou•itím údaj• v tomto dokumentu. 
Bez p•edchozího souhlasu Komoditní burzy Praha nelze tento dokument ani jeho •ásti kopírovat nebo dále ší•it. 

Strana 1 (celkem 4) 



KOMODITNÍ BURZA PRAHA                                                                                                                                             BURZOVNÍ BULLETIN 
 

Informace z  burzovního týdne: 

21.7.2003 

Vepřová komodita pokračuje v rostoucím trendu při stagnaci ostatních komodit.Tak lze globálně charakterizovat dnešní burzovní den. Sojový šrot se nadále 

drží na své hranici 7.750,00 Kč. Semeno řepky za totálního převisu poptávky setrvává na své již druhý burzovní den neměnné hodnotě, ostatní komodity z 

rostlinné sekce kopírují své hodnoty z minulého obchodního dne. Dřevo i nadále zůstává mimo zájem obchodníků. Dnešní burzovní den převažovala 

nabídka nad poptávkou. 

 

23.7.2003 

Dnešní burzovní den za totálního převisu poptávky pokračuje masivní nárůst vepřové komodity a po delší době posiluje komodita býci-blok a býci-

standard. Pšenice krmná jako jediná komodita z rostlinné sekce zaznamenává posílení o necelé 1%, ostatní komodity kopírují své hodnoty z minulého 

obchodního dne. Dřevo stále setrvává na svých konstantních hodnotách a nenachází se ve středu zájmu obchodníků. Dnešní den byla rovnováha kupních i 

prodejních pokynů. 
 

 

Produkty jateční výroby 

Prudký vzestup vepřového  a  překročení hranice 32,00 Kč tak bychom mohli charakterizovat průběh tohoto týdne. 

 

Komodita býci – blok  po delší stagnaci dochází k mírnému posílení  a sice o 0,26%, takže závěrečná hodnota  pro nejbližší týden dodání činí 38,30 Kč/kg. Na tuto 

komoditu nebyly podány žádné pokyny. 

Také komodita býci – standard  koriguje svou hodnotu z minulých burzovních dní  a  uzavírá  na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 38,80 Kč/kg. Rovněž u 

této komodity nebyly kotovány žádné  z vypsaných týdnů dodání. 

Komodita krávy – blok  nadále kopíruje svou hodnotu z minulých obchodních dní. Za totálního převisu nabídky tato komodit uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší 

týden dodání 27,50 Kč/kg. Byly kotovány byly všechny vypsané série týdne dodání. I komodita krávy – standard stagnuje a za nezájmu obchodníků uzavírá na 

závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 27,80 Kč/kg. Pokyny na tuto komoditu nebyly podány. Komodita prasata – blok  již začátkem tohoto týdne začala nabírat 

 
Strana 2 (celkem 4) 



KOMODITNÍ BURZA PRAHA                                                                                                                                             BURZOVNÍ BULLETIN 
 

dech  a  v jeho průběhu  zaznamenává nárůst o necelá 2%, čímž dosahuje závěrečné  hodnoty pro nejbližší týden dodání 31,50 Kč/kg. Bylo kotováno všech pět 

vypsaných týdnů dodání a u této komodity nastal totální převis poptávky.  

Rovněž  komodita prasata – standard posilují o téměř 3%, takže za totálního převisu poptávky uzavírají na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 32,30 Kč/kg. 

Pokyny byly podány na všech pět vypsaných týdnů dodání.  

 

Produkty rostlinné výroby 

V první polovině týdny téměř všechny produkty z rostlinné sekce stagnovaly, obrat nastal u komodity pšenice krmná, která po delší době vzbudila zájem obchodníků a 

jako jediná z této sekce zaznamenává nárůst.  

 

Komodita pšenice krmná posiluje o 0,44%  a její závěrečná hodnota pro nejbližší týden dodání činí 2.300 Kč/t. U této komodity byly kotovány první dva z vypsaných 

týdnů dodání a pokyny, které byly podány se týkaly výhradně koupě.  

Komodita pšenice potravinářská dnešní burzovní den kopíruje svou hodnotu z minulého obchodního dne a za nezájmu obchodníků uzavírá na závěrečné hodnotě pro 

nejbližší týden dodání 3.200,00 Kč/t.  

Komodita semeno řepky za totálního převisu poptávky uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 7.350,00 Kč/t a kopíruje tak vývoj předcházejících 

burzovních dní. Kotace proběhla na všechny vypsané série týdne dodání. 

 

Krmiva 

U Komodity sojový šrot nastala stagnace a za převahy prodejních pokynů uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší dodací týden 7.750,00 Kč/t. Pokyny byly podány na 

všechny vypsané série týdne dodání.  

 

Dříví a dřevní hmota 

U produktů z této sekce se i nadále objevuje pouze nabídka.  

 

Komodita borová pilařská kulatina – standard kopíruje svou hodnotu z minulého burzovního  dne a její  závěrečná hodnota pro nejbližší týden dodání činí 

 1.220,00 Kč/m3 .Kotovány byly první dvě vypsané série týdne dodání. Pokyny se týkaly výhradně prodeje. 

Komodita smrková pilařská kulatina – standard  stagnuje na své konstantní hodnotě  a uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání  1.840,00 Kč/m3. 

 
Strana 3 (celkem 4) 



KOMODITNÍ BURZA PRAHA                                                                                                                                             BURZOVNÍ BULLETIN 
 

 
Strana 4 (celkem 4) 

Kotace proběhla na první dvě série týdne dodání  a pokyny byly pouze nabídkové.    

Komodita slabá smrková pilařská kulatina nezaznamenala změnu oproti minulému burzovnímu dni a kopíruje tak svou závěrečnou hodnotu 1.320,00 Kč/m3 pro 

nejbližší týden dodání. Podané pokyny se týkaly pouze nabídky a byly podány na téměř všechny vypsané série týdne dodání. 

I Komodita smrková vláknina – standard zůstává mimo zájem obchodníků a  kopíruje svou hodnotu z minulých burzovních dní. Její závěrečná hodnota pro nejbližší 

týden dodání činí 830,00 Kč/m3. Kotace proběhla na dva vypsané týdny dodání a týkala se pouze prodeje.  

 

Podrobné informace o stavu nabídky a poptávky na dané komodity a jednotlivé týdny dodání naleznete na www.kbp.cz v sekci „Komodity“. Oficiální kurzovní lístek je 

umístěn v sekci „Kurzovní lístek“. Grafy vývoje cen jednotlivých komodit jsou k dispozici v sekci „Informace“ – „Grafy“. 

 

Víte že … 

… Komoditní burza Praha je postavena na členském principu. Obchodovat na ní mohou pouze přijatí členové, kteří svým postavením na trhu a kapitálovou přiměřeností 

jsou zárukou řádného průběhu všech svých obchodů. Tito členové mohou být dále prostředníky obchodů pro ostatní zájemce z řad prvovýrobců, zpracovatelů a dalších 

subjektů s tím, že vůči ostatním členům i burze přijímají plnou odpovědnost za jejich obchody. 

http://www.kbp.cz/

